[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  июня 2024 г.								       № 288

О внесении изменений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 28.03.2024 № 165 «О создании комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Лахденпохского муниципального района Республики Карелия»

В соответствии в соответствии со статьями 5.1, 30, 31, 32, 33, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 02.11.2012 № 1644-ЗРК О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 28.03.2024 № 165 «О создании комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований Лахденпохского муниципального района Республики Карелия», изложить в редакции, согласно Приложению № 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				         О.Н. Жесткова
Разослать: в дело, ОСиЗО, управление делами, МКУ «КИО ЖКХ», Главам поселений – копии.

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 11.06.2024  № 288

Состав Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, (далее – «Комиссия»)

Председатель Комиссии:
· Глава Администрации Лахденпохского муниципального района.

Заместитель председателя Комиссии:
· Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ.

Секретарь Комиссии:
· Специалист 1 категории отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района (либо лицо, временно замещающее, в случае отсутствия).

Члены Комиссии:
· Начальник отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района;
· Главный специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района;
· Ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района;
· Главный специалист по юридическим вопросам управления делами Администрации Лахденпохского муниципального района;
· Глава поселения, входящего в состав Лахденпохского муниципального района, либо лицо, его замещающее (по территориальности).

На заседании Комиссии вправе присутствовать (по согласованию):
· Директор Муниципального казенного учреждения «Комитет имущественных отношений и жилищно-коммунального хозяйства»;
· Представитель органа исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (при наличии на территории соответствующего муниципального образования объектов культурного наследия);
· Представитель органа исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченного в области лесных отношений и охраны окружающей среды (при наличии на территории муниципального образования особо охраняемых природных территорий регионального значения);
· Представитель государственного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации» по Республике Карелия;
· Представитель органа исполнительной власти Республики Карелия, осуществляющего функции в сфере управления и распоряжения государственным имуществом и земельными ресурсами Республики Карелия;
· Депутаты Законодательного Собрания Республики Карелия;
· Представители Главы Республики Карелия, Правительства Республики Карелия, органов государственной власти Республики Карелия Лахденпохского муниципального района;
· Представители общественных объединений и организаций;
· Заинтересованные лица, специалисты, обладающие специальными знаниями по вопросам в области планирования, развития, обустройства территории, сохранения окружающей среды.

image1.emf